


Küf mantarları

Bu mantarların miselleri çok çeşitli maddeler üzerinde çürükçül ya da parazit

olarak yaşar.

Yaşamının değişik evrelerinde eşeyli ya da eşeysiz olarak üreyebilirler.

Bazıları vitamin ve antibiyotik eldesinde kullanılmaktadır.



Mayalar

Bitki özsuyu ve hayvan dokuları dahil sıvı ya da nemli ortamlarda yaşayan bir

hücreli mantarlardır.

Oksijenli solunum ve fermantasyon yapabilirler. ( Fakültatif aerob )

Eşeysiz olarak ürerler ve bu şekildeki üremelerini tomurcuklanma şeklinde

gerçekleştirirler.

Ekmeği kabartmak ve alkollü içki üretmekte kullanılan türlerimevcuttur.

Bazı türleri hızla çoğalarak patojen özellik gösterebilir.



Likenler

Mantarların siyanobakteriler ya da alglerle kurmuş olduğu simbiyotik

birlikteliklerdir.

Bu tür birlikteliklerde karşılıklı fayda olduğu için özel olarak mutualist

birliktelik terimi kullanılır.

Likeni oluşturan mantar ve alg mükemmel bir birliktelik oluşturduğundan bu

birlikteliğe tek bir organizmaymış gibi cins ve tür adı verilir.

Şimdiye kadar tanımlanmış 25.000 liken türü vardır.



Mantar çoğunlukla likenin genel görünümünü ve yapısını kazandırır.

Alg bileşeni çoğunlukla liken yüzeyinin altındaki iç tabakalarda yer alır.

Likenlerde her bir eş, bu birliktelikten kendisinin tek başına edinemediği
şeyleri elde etmektedir



Alg mantara besin sağlar.

Siyanobakteriler ayrıca azot tespit etmekte olup organik azot sağlar.

Mantar hifleri gaz alış verişine yardımcı olmakta, aynı zamanda algi

korumaktadır.

Bunun yanı sıra mantar pigmentleri sayesinde alg güneş ışınlarından da

korunmaktadır.

Likenler, ne mantarların ne de alglerin yalnız aşına yaşayamadıkları

ortamlarda yayılış gösterebilmektedir.

Yanmış ormanlar ve volkanik lavlar gibi yeni ortaya çıkmış kayalar ve

toprak yüzeyleri gibi ortamların önemli öncülleridir.



Liken asitlerinin kayaların dış kristallerine fiziksel olarak sızması ve kimyasal

olarak saldırması, kayaların parçalanmasına ve toprak tutan likenlerin

yerleşmesine yardım eder. Bu işlem, bitkilerin ardışık olarak yerleşmesine

yardım eder.



Mikorizalar

Bitki kökleri vemantarların oluşturduğu mutualist birlikteliklerdir.

Mikorizayı oluşturan hiflerden gelen mantar miselyumunun uzantıları bitki

köklerinin absorblayıcı yüzeyini önemli oranda artırır.

Bu birliktelikte, mantar bitkiye su ve mineral

sağlarken bitki ise mantara organik besin

sağlamaktadır.

İletim demeti taşıyan bitkilerin hemen hemen

hepsi mikorizaya sahiptir.


